Ital. Perg. An weissleinenen Litzen nur noch die Siegel der Äbte von Roth und Weissenau, Bd. 7 S. 366 und 334 beschrieben.

a) Die Anfangsworte: *In nomine domini* in Majuskeln.

2701.

*Kloster Kirchheim 1277. Juli 21.*

*Die Brüder Ludwig und Konrad, von Gottes Gnaden Herzöge von Teck (Tekke), beurkunden, dass ihr Dienstmann Ritter Konrad Schwänzlin (dictus Swanzeli) 5 Jauchert (ad estimationem quinque iugerum) ihm eigentümlicher Weinberge bei Kirchheim auf dem Berge gegen Öthlingen (apud Kirchain in monte versus Atelingen), die er dereinst der Adelheid, Witwe Ritter Eberhard Koselers (dicti Koseler), verpfündet, diese aber mit dem ihr zustehenden Rechte an Priorin . . und Konvent von Kirchheim geschenkt hat, diesem Kloster mit ihrer und Adelheids Zustimmung um eine bestimmte Summe verkauft hat.*

*Siegler: Die Aussteller.*

Actum et datum in claustro apud Kirchain, anno domini MCCLXXVII., XII. kalendas Augusti, testibus: Marquardo preposito in Bolle, Marquardo plebano in Wendelingen,

Friderico dicto Koseler, Hainrico de Sperwersegge, Cūrado dicto Bruggener militibus, Alberto dicto Morli cive de Kirchain et quam pluribus aliis fide dignis.

Die Bd. 7 S. 69 bezw. 318 beschriebenen Siegel der Herzöge Ludwig und Konrad von Teck, ersteres zum Teil beschädigt. — Regest: Württ. Jahrb. 1846 S. 134 No. 23.

2702.

*Berthold von Weissenstein und seine Ehefrau übertragen all ihr Eigentum in Feldrennach sowie ihre mit dem Kloster Frauenalb gemeinsamen Leute an das genannte Kloster unter Vorbehalt eines gewissen Leibgedings und Stiftung eines Jahrtags für sich und ihre Töchter Gertrud und Metza.*

*Ohne Ortsangabe. 1277. Juli 22.*

Noverint universi presentium inspectores, quod nos Berchtoldus de Wissenstein et uxor nostra legitima bona et salubri deliberatione prehabita bona nostra videlicet omnem proprietatem in Velltrunche ad nos pertinentem et universos homines communiter possessos a nobis et conventu inferioris monasterii in Alba eidem conventui contulimus et omne ius nostrum in predictis bonis ad dictum monasterium conferimus per presentes, tali interposito tamen pacto, quod domine eiusdem conventus vel eorum procurator nobis Berchtoldo et uxori nostre legitime predictae ad tempus nostre vite octo libras Hallensium et sedecim caseos de bonis prescriptis singulis annis conferant seu presentent. Constituimus etiam, quod cum alterum ex nobis secundum dei misericordiam decesserit, moniales in dicto monasterio deo famulantes diem septimum, tricesimum et anniversarium illius cum orationum devotione debent rationabiliter celebrare et ei, qui deinde unicus remanserit, ad tempus vite illius ab ipso conventu tantum quattuor libre cum caseis prescriptis conferantur et de residuis quattuor libris, cum dies anniversarius alterius celebrabitur, dominabus predictis debet taliter ministrari, quod in die anniversarii cuilibet domine de conventu integra mensura vini detur et pisces ad valorem unius libre cum albo pane quantum sufficit simul universis ministrentur. Altero vero etiam decedente dicte moniales similiter illius dies videlicet septimum, tricesimum et anniversarium celebrabunt et deinde etiam de quattuor libris pro tempore sue vite sibi debitis in die anniversarii ipsi conventui ad modum prescriptum ministretur, et sic post obitum utriusque dicta bona sine quolibet censu a dicto monasterio debent possideri, nisi quod singulis annis de huiusmodi bonis in Velltrunche dicto Stallwureg civi in Bruchsellia decem solidos Hallensium in festo beati Martini nomine censuum dare debent et pro huiusmodi collatione domine predictae diem anniversarium Gerdrudis et Mettze filiarum nostrarum debent etiam celebrare. In cuius facti confirmationem dicto conventui presentem litteram conferimus nostri sigilli munimine roboratam.